
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 196 

Modifica della Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Persona e ordinamenti giuridici - XL ciclo - Sede di Milano – 

sostituzione membro esperto 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto  il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto il decreto rettorale n. 8347 del 16 febbraio 2022, recante: <<Modifiche al 
“Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca e delle scuole di dottorato 
di ricerca dell’Università Cattolica del Sacro Cuore”>>;  

visto il proprio decreto rettorale n. 158 del 29 luglio 2024, recante: 
“Costituzione delle Commissioni giudicatrici per gli esami di ammissione 
ai corsi di Dottorato in "Criminologia", "Impresa, lavoro, istituzioni e 
giustizia penale", "Istituzioni e politiche", "Management e 
innovazione","Persona e ordinamenti giuridici", "Psychology", "Scienze 
della persona e della formazione", "Scienze linguistiche e letterarie", 
"Social work and personal social services", "Sociologia, organizzazioni, 
culture" e "Studi umanistici. Tradizione e contemporaneità" presso 
l’Università Cattolica del Sacro Cuore – XL ciclo – sede di Milano”, in 
particolare la nomina della Commissione giudicatrice per l’ammissione al 
corso di dottorato in “Persona e ordinamenti giuridici”; 

preso atto della comunicazione della Prof.ssa Mariangela MONTAGNA, in data 30 
luglio 2024; 

vista la delibera adottata dal Collegio dei docenti del Dottorato “Persona e 
ordinamenti giuridici”, nella seduta del 30 luglio 2024, 

 



 

- 2 - 
 

DECRETA 
Articolo unico 

Il Prof. Enrico Maria MANCUSO, professore di prima fascia dell’Università Cattolica 
del Sacro Cuore, gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-13 DIRITTO PROCESSUALE 
PENALE, settore scientifico disciplinare GIUR-13/A DIRITTO PROCESSUALE 
PENALE sostituisce la Prof.ssa Mariangela MONTAGNA nella Commissione 
giudicatrice per l'esame di ammissione al corso di dottorato in "Persona e ordinamenti 
giuridici" nella stessa qualifica di membro esperto. 
 
La Commissione giudicatrice per l'esame di  ammissione al corso di dottorato in "Persona 
e ordinamenti giuridici" risulta pertanto essere così costituita: 
 Prof.ssa Francesca BENATTI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Andrea NICOLUSSI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Stefano SOLIMANO, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof.ssa Camilla BUZZACCHI, Università degli studi di Milano-Bicocca (membro 

esperto); 
 Prof. Enrico Maria MANCUSO, Università Cattolica del Sacro Cuore (membro 

esperto). 
 

Milano, 28 agosto 2024 

 
 IL RETTORE  

 (Prof.ssa Elena Beccalli)  
 
 

F.to: E. Beccalli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner    
 

  
 

 

 
 

  


	UArticolo unico

